

Centralna Akademia z okazji Dnia Nauczyciela

Przemówienie ministra Oświaty W. Tułodzieckiego

WARSZAWA (PAP) — Z okazji Dnia Nauczyciela odbyła się w sobotę w Warszawie centralna Akademia. Salę Kongresową wypełniło ponad 3 tys. nauczycieli i pracowników oświaty z całego kraju. W pierwszych rządach — najbardziej zasłużeń, ci którzy otrzymali w piątek w Belwederze wysokie odznaczenia państwowe

Rozlegają się długotrwałe oklaski. Na salę przybywają: Edward Ochab, Ignacy Loga-Sowiński, Piotr Jaroszewicz, Witold Jarosiński, Józef Ozga-Michalski, Stanisław Kulczyński. W Akademii biorą także udział: kierownik Wydziału Nauki i Oświaty KC PZPR — Andrzej Werblan, ministrowie Oświaty i Szkolnictwa Wyższego — Wacław Tułodziecki i Henryk Golański, prezes PAN — Janusz Groszkowski, przedstawiciele władz miejskich i partyjnych stolicy i Mazowsza, organizacji społecznych i młodzieżowych.

Akademii otwiera prezes ZG ZNP Marian Walczak, który stwierdza, że tegoroczny Dzień Nauczyciela obchodzimy w szczególnej atmosferze — dymy z osiągnięć 20-lecia PRL.

M. Walczak zapewnia, że

nauczyciele nie zawiodą zaufania, jakim obdarzyła ich partia, rząd i cały naród. Pod ideowym kierownictwem PZPR — powiedział on — przy czynnym współ-

Ciąg dalszy na str. 2

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 70.594

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 279 (4139) Poniedziałek, 23. XI. 1964 r. Cena 50 gr

Tow. Julian Tokarski wziął udział w obradach XI Miejskiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR

Powiatowe konferencje PZPR obradowały: w Suwałkach, Kolnie Bielsku Podl., i Grajewie

WCZORAJ obradowała w Białymstoku XI Miejska Sprawozdawczo - Wyborcza Konferencja PZPR, w której poza 181 delegatami reprezentującymi wszystkie środowiska partyjne naszego miasta wzięli udział: członek Komitetu Centralnego, wicepremier rządu PRL, poseł na Sejm — Julian TOKARSKI, członek Komitetu Centralnego, poseł na Sejm, I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego — Arkadiusz LASZEWICZ i sekretarz Komitetu Wojewódzkiego — Sergiusz RUBCZEWSKI.



W obradach Miejskiej Konferencji PZPR w Białymstoku uczestniczyli wicepremier Julian Tokarski i I sekretarz KW — Arkadiusz Laszewicz.

Fot. Z. Zaremba

II Plenum KC PZPR zakończyło obrady

Podsumowanie dyskusji przez tow. Wł. Gomułkę • Przyjęcie uchwał • Decyzje w sprawach organizacyjnych

WARSZAWA (PAP) — 21 bm. w godzinach wieczornych drugie plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego PZPR zakończyło obrady.

W toku przedpołudniowych obrad kontynuowano dyskusję nad referatem członka Biura Politycznego KC PZPR i I sekretarza KW PZPR w Katowicach — Edwarda Gierka pt. „Realizacja uchwał IV Zjazdu PZPR przez katowicką organizację partyjną”.

W dyskusji zabrało głos łącznie 33 mówców. Przemówienie końcowe wygłosił I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka.

Plenum podjęło uchwałę w sprawie zadań organizacji i instancji partyjnych w ujawnianiu rezerw produkcyjnych i w doskonaleniu metod planowania.

W drugim punkcie porządku obrad Plenum przyjęło następującą uchwałę:

„Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej przyjmuje do wiadomości wygłoszone na Plenum sprawozdanie I sekretarza KC PZPR Władysława Gomułki z rozmów przeprowadzonych przez przedstawicieli kierownictwa PZPR w czasie spotkania z przedstawicielami kierownictwa KPZR w rejonie Puszczy Białowieskiej oraz z rozmów przeprowadzonych przez polską delegację partyjno-rządową w czasie pobytu w Moskwie na uroczystościach 47 rocznicy Rewolucji Październikowej”.

W trzecim punkcie porządku dziennego „Sprawy organizacyjne” podjęte zostały jednomyślnie następujące decyzje:

W związku z wyborem na stanowisko przewodniczącego Rady Państwa Plenum KC PZPR zwolniło tow. Edwarda Ochabę z obowiązków sekretarza KC PZPR, wyrażając mu równocześnie podziękowanie za długoletnią owocną pracę na tym stanowisku.

Plenum wybrało: członkiem Biura Politycznego KC PZPR — sekretarza KC PZPR, Ryszarda Strzeleckiego, dotychczasowego zastępcę członka Biura;

zastępcą członka Biura Politycznego KC PZPR — sekretarza KC PZPR Bolesława Jaszczuka; sekretarzem KC PZPR — Władysława Wichę.

Plenum powołało na członków KC PZPR dotychczasowych zastępców członków KC PZPR: Stanisława Kociotkę — I sekretarza Komitetu Warszawskiego PZPR i Władysława Piłatowskiego — I sekretarza KW PZPR we Wrocławiu.



RYSZARD STRZELECKI urodził się w 1907 r. w Warszawie, w rodzinie robotniczej.

Przed wojną pracował jako robotnik metalowiec w fabrykach warszawskich, a następnie — po zdobyciu wyższego wykształcenia technicznego — w szkolnictwie zawodowym.

W czasie wojny, w 1942 r. z chwilą powstania Polskiej Partii Robotniczej, był jednym z organizatorów PPR w okręgu Lewa Podmiejska w Warszawie oraz oddziałów Gwardii Ludowej, brał udział w akcjach bojowych.

Współorganizował i od 1943 r. kierował centralną techniką PPR. Brał udział w Powstaniu Warszawskim, był członkiem kierownictwa politycznego AL.

Po wyzwoleniu pracował w aparacie partyjnym KC PPR. Był I sekretarzem KW PZPR w Krakowie i Katowicach. Od 1949 r. był wiceministrem, a od 1951 r. ministrem Komunikacji; przez 10 lat kierował tym resortem.

Od 1948 r. — członek KC PZPR od 1960 r. — sekretarz KC. Na IV Zjeździe partii wybrany został zastępcą członka Biura Politycznego KC PZPR.



BOLESŁAW JASZCZUK urodził się w 1913 r. w Warszawie.

Przed wojną studiował na Politechnice Warszawskiej na wydziale elektrycznym. Był aktywnym działaczem KZMP.

W 1939 r. brał udział w obrocie Warszawy. Był jednym z założycieli warszawskiej organizacji PPR. Członek GL, a następnie AL brał udział w walkach zbrojnych z okupantem. W latach 1943—45 był więziony w obozie koncentracyjnym Mauthausen — Gusen.

Po wyzwoleniu pracował na wielu stanowiskach w aparacie partyjnym i państwowym. Był sekretarzem ekonomicznym Komitetu Warszawskiego PPR, wiceprezydentem m. Warszawy, wojewodą w Katowicach, ministrem Energetyki, a następnie Przemysłu Maszynowego.

W latach 1957—59 był zastępcą przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, a w latach 1959—64 ambasadorem PRL w Moskwie.

Od 1948 r. zastępcą członka KC PZPR, od 1959 r. — członek KC, a od 1963 r. — sekretarz KC partii.

Zebrań powitał i przemówienie wprowadzające do dyskusji wygłosił członek Egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego, I sekretarz Komitetu Miejskiego — Józef TRUSIEWICZ. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej odczytała jej przewodnicząca — Jagna PAWŁOWSKA. Następnie towarzyszył Tokarski wręczył legitymacje partyjne Janowi Banaszkiewiczowi,

st. asystentowi Wyższej Szkoły Inżynierskiej, Waldemarowi Kaufmanowi, inżynierowi z Wojewódzkiego Biura Projektów oraz Janinie Bogdanowicz, robotnicy z zakładów „Sierżana”. Legitymacje wręczone na konferencji mają upamiętniać fakt, iż białostocka miejska organizacja partyjna liczy już 9 tysięcy członków. W imieniu Miejskiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego konferencję powitał jego przewodniczący — Stanisław PIKIELSKI.

Następnie wywiązała się ożywiona dyskusja, w której do chwili oddawania niniejszego sprawozdania do druku zabrało głos dwudziestu towarzyszy. W dyskusji wystąpił także towarzysz Tokarski, który szczególną uwagę zwrócił na problemny wynikający tak z Uchwał IV Zjazdu, jak i odbytego ostatnio II Plenum Komitetu Centralnego. Idzie przede wszystkim o maksymalne wykorzystanie rezerw tkwiących we wszystkich dziedzinach naszej gospodarki narodowej. Wicepremier omówił także szeroko zagadnienia związane z inwestycjami. Podkreślił konieczność podejmowania kroków, które gwarantować będą podniesienie na wyższy poziom jakości naszego budownictwa, przyspieszenie realizacji inwestycji i eliminację strat zbyt często jeszcze występujących przy realizacji inwestycji.

Ponieważ konferencja obradowała do późnych godzin nocnych nie mogliśmy przekazać Czytelnikom całej informacji z jej przebiegu. Uczynimy to w jutrzejszym numerze „Gazety”. (L)

Ciąg dalszy na str. 4

W Kongo

Groźba interwencji belgijsko - amerykańskiej

■ MOŻLIWOŚĆ ZWOŁANIA RADY BEZPIECZEŃSTWA ■ WOJSKA CZOMBEGO ZBLIŻAJĄ SIĘ DO STANLEYVILLE ■ POWSTANCI OSTRZEGAJĄ

LONDYN — NOWY JORK (PAP) — Po przerzuceniu 800 spadochroniarzy belgijskich na brytyjską Wyspę Wniebo-wstąpienia, po informacjach

z Brukseli, że spadochroniarze ci gotowi są przystąpić do działań wojskowych w Kongo oraz po piątkowym oświadczeniu rzecznika Departamentu Stanu USA, że Stany Zjednoczone współpracują z Belgią w przygotowaniach do ewentualnej akcji w Kongo (Leopoldville) zaistniała groźba bezpośredniej interwencji belgijsko-amerykańskiej w tym kraju pod pretekstem niesienia pomocy obywatelom amerykańskim i z innych krajów zachodnich, którzy znajdują się w rękach powstańców ze Stanleyville.

Odpowiadając na pytania korespondentów, sekretarz generalny ONZ, U Thant, sugerował możliwość rozpatrzenia przez Radę Bezpieczeństwa sytuacji jaka wytworzyła się wskutek decyzji belgijskiej wysłania spadochroniarzy na Wyspę Wniebo-wstąpienia w celu ewentualnej interwencji w Kongo.

NOWY JORK (PAP) — Jak donosi z Kindu (Kongo) agencja Associated Press,

Ciąg dalszy na str. 2

POGODA

DZIS — zachmurzenie duże z przejaśnieniami. Miejscami opady mokrego śniegu. Temperatura rano około minus 5 st. C. W ciągu dnia do plus 1 st. Wiatry słabe noczne.

JUTRO — zachmurzenie duże. Okresami opady mżawki lub deszczu. Nieco ciepło.

Wybory we Włoszech

RZYM (PAP) — W niedzielę, mieszkańcy Włoch udali się do urn, by dokonać wyboru członków rad miejskich i prowincjonalnych. Wybory przeprowadzono w 74 prowincjach włoskich z ogólnej liczby 92 oraz w około 7.000 miast i osad. Obliczanie wyników głosowania rozpocznie się w poniedziałek po południu. Ostateczne wyniki znane będą we wtorek rano.

Niszczycielski pożar w Tokio

TOKIO (PAP) — W niedzielę rano ołbrzymi pożar wybuchł w jednej z dzielnic Tokio, niszcząc całkowicie 11 domów, hotel i gmach teatru. W płomieniach zginęło 7 ludzi, a 92 osoby zostały bez dachu nad głową.

Pożar wybuchł, gdy większość osób pozostawała jeszcze pogrążona w głębokim śnie. Płomienie poczęły wydobywać się z budynku teatru, a następnie rozprzestrzeniły na sąsiednie gmachy. W pewnym momencie śnieg ognia osiągnął wysokość 30 metrów. Ulice napelniały się ludźmi, którzy w panice rzucili się do uliczek.

